
Дубовский районный отдел образования

ПРИКАЗ

31.03.2023г. № 70
с. Дубовское

О реализации проекта
по ранней профессиональной ориентации
учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций
Дубовского района «Билет в будущее» в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 16.03.2023г. № 251 «О реализации 
проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов 
общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2023 году» и в целях 
реализации проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 
классов «Билет в будущее» федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
на территории Ростовской области в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. назначить ответственных сотрудников за реализацию Проекта в 

общеобразовательной организации согласно Приложению № 1 к приказу 
Дубовского РОО от 31.03.2023г. № 70;

1.2. обеспечить регистрацию ответственных сотрудников (педагогов- 
навигаторов) для прохождения программы повыщения квалификации 
согласно квоте (Приложение № 1 к приказу МО РО от 16.03.2023г. № 251) до
03.04.2023 года;

1.3. оказать информационную поддержку Проекта «Билет в будущее» путем 
размещения информационных статей на сайтах общеобразовательных 
организаций и в социальных сетях;

1.4. обеспечить информирование учащихся 6-11 классов и их родителей 
(законных представителей) о возможности участия в Проекте до 17 апреля 
2023 года;

1.5. организовать регистрацию учащихся и сбор согласий об обработке 
персональных данных родителей (законных представителей) (Приложение № 
4 к приказу МО РО от 16.03.2023г. № 251) не менее 60% от количества 
обучающихся 6-11 классов в период с 03.04.2023 по 29.09.2023г;

1.6. прохождение профориентационной онлайн-диагностики обучающихся 
проекта в период с 03.04.2023г. по 30.11.2023г.;

1.7. обеспечить участие учащихся в мероприятиях проекта в формате



профориентационных уроков, проб по актуальным профессиональным 
компетенциям в очном и онлайн-форматах по соответствующей компетенции 
в соответствии с расписанием мероприятий проекта в период с 03.04.2023г. 
по 30.11.2023 года;

1.8. обеспечить участие учащихся в выставке-квесте «Лаборатория 
будущего» в очном формате на базе мультимедийного парка «Россия-Моя 
история» по адресу: Ростов-на-Дону, пр. Шолохова,31И, в период с
03.04.2023 по 30.11.2023 года.

2. Назначить муниципальным координатором за реализацию Проекта в 
общеобразовательных организациях Дубовского района ведущего 
специалиста Дубовского РОО И.О. Лукьянову.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста Дубовского районного отдела образования И.О. Лукьянову.

И.о. заведующего Дубовским РОО Ю.В. Русских

Лукьянова И.О. 
8(86377)5- 12-85



Приложение № 1 
к приказу Дубовского РОО 

от 31.03.2023г. № 70

Ответственные за реализацию федерального проекта «Билет в будущее» 
в общеобразовательных организациях Дубовского района

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Ф.И.О.
ответственного

(полностью)

Номер
телефона

Адрес электронной почты

1 МБОУ Андреевская 
С Ш № 3

Рудникова
Светлана
Васильевна

89188993402 rudnikovasv(o),vandex.ru

2 МБОУ
Барабанщиковская
С Ш № 4

Парфёнова
Нелли
Юрьевна

89287513851 nelli.parfenova(a),rambler.ru

3 МБОУ
Вербовологовская
С Ш № 6

Кузьменко
Светлана
Михайловна

89614095597 sveta201578(a!maiLra

4 МБОУ Веселовская 
СШ№2

Истомин
Сергей
Викторович

89885436741 istominsereev®,inbox.ru

5 МБОУ Гуреевская 
С Ш № 8

Закуцкая
Марина
Александровна

89281959301 marinazakuzkai i fa),yandex. ru

6 МБОУ Дубовская 
СШ № 1 им. М.Ф. 
Потапова

Иванова Юлия 
Александровна

89054857050 Love is mishafa),mail.ru

7 МБОУ Жуковская 
С Ш № 5

Волкова
Екатерина
Алексеевна

89286195917 Volkova-
ekaterinal984fo),mail.ru

8 МБОУ
Комиссаровская СШ 
№ 9 им. С.В. 
Рыбальченко

Небикова
Инна
Васильевна

89281264454 nebikova.inna(2),vandex.ru

9 МБОУ Мало- 
Лученская КОШ 
№13 им. Я.П. 
Бакланова

Г лухова
Анастасия
Ивановна

89381087255 GlvchowaNastia®, vandex.ru

10 МБОУ Мирненская 
СШ№11

Даньшина
Анна
Ивановна

89281209585 nvuta.danshina.92(a),mail.ru

11 МБОУ Присальская 
СШ №  10

Кузнецова
Надежда
Евгеньевна

89381650605 nadvakuznetso vvva(o), vandex. r u

12 МБОУ Романовская 
СШ №  12

Иванча Яна 
Николаевна

89286105603 vana ivancha84fo),mail.ru

13 МБОУ Семичанская 
СШ№7

Белова
Евгения
Вячеславовна

89094272347 belovadubovka(®,inbox.ru


